IDENTIFICACION

PRESUPUESTAL
3233-01
3233-0101
3233-010101
3233-01010101
3233-0101010101
3233-0101010102
3332-01010102
3233-01010103
3233-010102
3233-01010201
3233-0101020101
3233-0101020102
3233-0101020103
3233-0101020104
3233-0101020105
3233-0101020106

3233-0101020110
3233-01010202

3233-0101020201
3233-0101020202
3233-0101020203
3233-01010203

3233-0101020301
3233-0101020302

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL TALANTICO C.R.A.
Informe mensual de ejecucion de ingresos

DESCRIPCION
INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS F
INGRESOS CORRIENTES
TRIBUTARIOS
Procentaje impuesto predial
Vigencia actual
Vigencia anterior
Sobretasa ambiental municipios
Contribucién de valorizacién
NO TRIBUTARIOS
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
Venta de arboles
Salvoconductos
Cites - Visitas de sacrificio y cupo de insj
Servicios ambientales
Multas
Otros ingresos
Certificaciones ambientales
Certificaciones laborales
Conceptos tecnicos
Removilizacion de madera
Permisos ambientales
APORTES DE OTRAS ENTIDADES
Tebsa
Termoflores
Autogeneradores
OTROS INGRESOS
Tasa retributiva municipios
Tasa retributiva Barranquilla

Desde 01/04/2019 hasta 30/04/2019

PRESUPUESTO
DEFINITIVO
150.688.079.875,25
102.780.722.871,63
76.273.011.812,77
66.876.493.750,00
62.876.493.750,00
4.000.000.000,00
9.396.518.062,77

26.507.711.058,86
7.345.329.809,08
7.341.817,43
21.266.913,10
7.194.377.423,16
58.117.264,13
54.709.306,00
2.684.880,00
1.185.800,00
1.996.500,00
559.487,06
3.090.418,20
11.769.450.302,14
8.984.186.930,00
2.687.574.274,70
97.689.097,44
7.392.930.947,64
6.965.754.781,79
111.760.612,92

RECAUDO MES ABRIL
4.230.483.658,56
4.213.280.137,07
2.586.154.618,50

2.586.154.618,50

1.627.125.518,57
417.808.694,00

54.600,00
506.191,00
414.917.008,00
13.395,00
140.000,00
89.000,00
1.800.000,00
288.500,00
972.094.221,57
728.587.412,57
243.506.809,00
237.222.603,00
131.577.057,00
23.192.222,00

RECAUDO ACUMULADO

26.244.524.592,24
23.478.034.870,36
15.454.107.584,50
11.847.034.962,00
11.847.034.962,00

3.607.072.622,50

8.023.927.285,86
1.746.226.320,01
466.700,00
2.531.603,00
1.447.353.585,40
285.068.853,00
1.078.457,00
640.000,00
1.964.400,00
4.359.540,00
2.763.181,61
3.063.438.899,85
2.326.588.333,85
713.178.326,00
23.672.240,00
3.214.262.066,00
533.508.627,00
2.362.672.320,00

SALDO
124.443.555.283,01
79.302.688.001,27
60.818.904.228,27
55.029.458.788,00
62.876.493.750,00
(7.847.034.962,00)
5.789.445.440,27
18.483.783.773,00
5.599.103.489,07
6.875.117,43
18.735.310,10
5.747.023.837,76
(226.951.588,87)
53.630.849,00
2.044.880,00
(778.600,00)
(2.363.040,00)
559.487,06
327.236,59
8.706.011.402,29
6.657.598.596,15
1.974.395.948,70
74.016.857,44
4.178.668.881,64
6.432.246.154,79
(2.250.911.707,08)



CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL TALANTICO C.R.A.
Informe mensual de ejecucion de ingresos
Desde 01/04/2019 hasta 30/04/2019

3233-0101020303
3233-0101020304
3233-0101020305
3233-0101020306
3233-0102
3233-010202
3233-010203
3233-01020301
3233-01020305
3233-01020306
3233-01020307
3233-01020309
3233-01020310
3233-01020311
3233-01020312
3233-01020313
3233-01020314
3233-01020315
3233-01020316
3233-01020317

3233-02
3233-0201
3233-0202

Tasa por uso municipios
Tasa por uso Barranquilla
Repoblamiento de babillas
Convenio Corporativo
RECURSOS DE CAPITAL
Rendimientos financieros

Cuentas por cobrar vigencias anteriores
Sobretasa ambiental municipios

Servicios ambientales
Multas

Otros ingresos

Tebsa

Termoflores
Autogeneradores

Tasa retributiva municipios
Tasa retributiva Barranquilla
Tasa uso municipios

Tasa uso Barranquilla
Repoblamiento de babillas
Convenio Corporativo
Recursos del crédito
Entidades financieras y otros
RECURSOS DE LA NACION
Funcionamiento

Inversién

GRAN TOTAL

265.194.416,12
48.785.298,41
1.435.838,40
47.907.357.003,62
17.924.834,43
3.589.432.169,19
2.433.275.171,19

785.126.019,00
371.030.979,00

44.300.000.000,00
1.829.000.000,00
1.829.000.000,00

152.517.079.875,25

47.535.228,00
34.918.096,00

17.203.521,49
561.819,49
16.641.702,00
14.984.745,00
1.370.081,00

180.473,00
106.403,00

200.000.000,00
200.000.000,00

4.430.483.658,56

84.324.158,00
233.756.961,00

2.766.489.721,88
2.304.274,99
2.764.185.446,89
1.599.350.153,24
4.110.243,00
3.378.596,00
785.126.019,00
371.030.979,00
180.473,00
106.403,00
902.580,65

700.000.000,00
700.000.000,00

26.944.524.592,24

180.870.258,12
(184.971.662,59)
1.435.838,40
45.140.867.281,74
15.620.559,44
825.246.722,30
833.925.017,95
(4.110.243,00)
(3.378.596,00)

(180.473,00)
(106.403,00)
(902.580,65)

1.129.000.000,00
1.129.000.000,00

125.572.555.283,01



